
 

 

 
 
Resolución Rectoral, de fecha 7 de diciembre de 2022, por la que se aprueban las listas 
definitivas de aspirantes admitidos y excluidos, y se publica la composición del Tribunal 
calificador del proceso selectivo convocado por Resolución, de fecha 16 de noviembre 
de 2022, para la creación de una bolsa de trabajo para la contratación temporal como 
Titulado Grado Superior, grupo profesional A, nivel salarial A1, área de actividad salud 
laboral y Especialidad Medicina del Trabajo. 

 
De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria del proceso 

selectivo convocado por Resolución de fecha 16 de noviembre de 2022, para la creación 
de una bolsa de trabajo para la contratación temporal como Titulado Grado Superior, 
grupo profesional A, nivel salarial A1, área de actividad salud laboral y Especialidad 
Medicina del Trabajo, este Rectorado en uso de las atribuciones que tiene conferidas, 
RESUELVE 
 

Primero.- Aprobar las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos que 
figuran como Anexo I a esta resolución. 
 

Segundo.- Publicar la composición del Tribunal calificador que figura como Anexo 
II a esta Resolución.  

 
Tercero.- La documentación arriba indicada se encuentra expuesta en la página 

web de la Universidad Complutense de Madrid (http://www.ucm.es). 
 

 Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer con carácter potestativo recurso de reposición, en el plazo de un mes ante 
el Rector de la Universidad Complutense, o bien directamente recurso Contencioso-
Administrativo, en el plazo de dos meses, ante los Juzgados de lo Contencioso-
Administrativo de Madrid, ambos plazos contados a partir del día siguiente al de su 
publicación. 
 
 
 

EL RECTOR  
P.D. LA GERENTE  

(Decreto Rectoral 1/2021, de 11 de enero,  
BOCM 11, de 14 de enero)  

MARIA LOURDES FERNANDEZ GALICIA 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

ANEXO I 

 
CONVOCATORIA PARA LA CREACIÓN DE UNA BOLSA DE TRABAJO 

 PARA LA CONTRATACION TEMPORAL COMO  
MEDICO ESPECIALISTA (A1) MEDICINA DEL TRABAJO 

 (RES. 16/11/2022) 

 

 
LISTADO DEFINITIVA DE ADMITIDOS    

NIF APELLIDOS NOMBRE  

***0943** CANO LANGREO MIRIAM  
***1511** ESPINOZA BENAVIDES MANUEL RICARDO  
***8598** GUTIERREZ YAGO JORGE MARCELO  
***2807** ROMERO BADIA MARIA NURIA  
***9647** SISCO TOSTA CARLOS LUIS  

LISTADO PROVISIONAL DE EXCLUIDOS  

NIF APELLIDOS NOMBRE CAUSAS DE 
 EXCLUSIÓN 

***9320** MUÑOZ SALAZAR JUAN PEDRO 3 

    

 
 
 
 
CAUSAS DE EXCLUSIÓN: 
 

  

(1) Presentación de instancia fuera de plazo.  
(2) Titulación exigida o experiencia sustitutoria sin compulsar. 
(3) No consignar o acreditar titulación exigida o experiencia sustitutoria en 
misma área de actividad. Esta documentación deberá ser compulsada. 
(4) No aportar fotocopia DNI.   
(5) DNI caducado    
(6) Formación específica acreditada en las bases  
(7) No presentación de solicitud 
normalizada 

  

 

 

 

 



 

 

 

 

ANEXO II 

 

Composición del Tribunal 

 

A1 MEDICO ESPECIALISTA MEDICINA DEL TRABAJO 

 

Bolsa de Trabajo para la contratación temporal y el desempeño 

provisional de funciones de igual o superior categoría 

 

 

 

Presidenta Titular: 
María Isabel Rodríguez Pedrosa 
Jefa Servicio Médico del Trabajo 

Presidente Suplente: 
María Ángeles Maderuelo Labrador 
Dirección de Prevención de Riesgos Laborales 

Vocal Titular: 
Ana María Mirones Estrader 
Jefa Servicio PAS Laboral 

Vocal Suplente:  
Avelina Rodríguez Turiel 
T.E.II Lab. y Servicios Clínicos. 

Vocal Titular:  
Eduardo Plaza Chasco 
D.U. Enfermería del Trabajo 

Vocal Suplente:  
Inés Hernández Fisac  
T.G.S. Lab. Bioq/Fisiol/Mic. 

Vocal  Titular:  
Pedro Bas Caro 
D.U. Lab. Bioq/Fisio/Mic. 

Vocal Suplente:  
Mª Carmen Zamora Macías 
T.E.I Lab. Bioq / Fisiol / Mic. 

Vocal Titular:  
Miguel Ángel Ocaña Moraleja 
T.E.I Taller Mecánico. 

Vocal Suplente:  
Pedro Sai González Moreno  
T.E.II Deportes (Socorrismo-Monitor) 

Secretario Titular: 
Francisco Javier Díez Cuadrado 
Sección Selección PAS Laboral 

Secretario Suplente: 
Enrique Guijarro Vidal 
Sección Selección PAS Laboral  

 


		2022-12-07T14:06:52+0100
	FERNANDEZ GALICIA MARIA LOURDES - DNI 50157629B


	



